
«15» ноября 2023 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
1 ноября 2023 года  № 84 

 
О внесении изменений в Положение о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, 
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения Заливинского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Заливинско-
го сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 13 марта 2013 года № 8 

 
Руководствуясь частью 8 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинско-
го сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Заливинского сельского посе-
ления Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в Положение о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, 
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения Заливинского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Заливинско-
го сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 13 марта 2013 года № 8 «Об 
утверждении Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изме-
нения: 

а) пункт 9 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: 
«Взимание платы за пользование платной парковкой не допускается в отношении транспортных 

средств, используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой 
помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также транспортных 
средств федерального органа исполнительной власти в области обеспечения безопасности, федерально-
го органа исполнительной власти в области государственной охраны, военной полиции Вооруженных Сил 
Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, следственных органов 
Следственного комитета Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осу-
ществляющего специальные функции в сфере обеспечения федеральной фельдъегерской связи в Рос-
сийской Федерации, используемых в связи со служебной необходимостью. 

Право бесплатного пользования платной парковкой предоставляется в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации, законодательством Омской области. Владелец платной парковки 
вправе устанавливать дополнительные категории пользователей платной парковки, категории транспорт-
ных средств, которым предоставляется право бесплатного или льготного пользования платной парков-
кой.»; 

б) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Пользователь заключает с оператором публичный договор (далее - договор), кроме случаев, 

перечисленных в абзаце втором пункта 9 настоящего Положения, путем оплаты пользователем стоянки 
транспортного средства на платной парковке.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

 
 

Глава Заливинского 
сельского поселения 

  
А.А. Петрашов 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15 ноября 2023 года  № 90 

 
с. Заливино 

 
О внесении изменений Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный 
постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 25 сентября 2019 года № 95 
 
В соответствии с частью 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководству-

ясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке 
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация Заливин-
ского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Заливин-

ского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановле-

нием Администрации Заливинского сельского поселения от 25 сентября 2019 года № 95 «Об утверждении 

Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Заливинского сельского поселе-

ния Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения: 

1.1. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников дохо-
дов бюджета имеет следующую структуру: 

1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, предусмот-
ренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета; 

6, 7, 8, 9, 10 разряды - идентификационный код группы источника дохода бюджета в соответствии 
с перечнем источников доходов Российской Федерации; 

11 разряд - код федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, уста-
новленный Министерством финансов Российской Федерации; 

12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный Министерством финансов 
Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется платеж; 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в соответствии с Обще-
российским классификатором территорий муниципальных образований, в бюджет которого зачисляется 
платеж; 

22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета; 

28, 29, 30 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета ре-
естра источников доходов бюджета.»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнаро-

дования). 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации 

Заливинского сельского поселения Милевскую С.В. 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения 

 А.А. Петрашов 

 

 
 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 15 ноября 2023 года  № 259/58 
 

с. Заливино 
 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муници-
пального района Омской области от 15 ноября 2019 года № 76/232 «Об установлении и введении в 
действие земельного налога на территории Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь положениями Фе-
дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-
ного района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 
решил: 

1. В абзаце третьем пункта 2.1 Решения Совета Заливинского сельского поселения Тарского му-
ниципального района Омской области от 15 ноября 2019 года № 76/232 «О введение в действие земель-
ного налога на территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области» слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земель-
ный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на 
объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по истечении одного ме-
сяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Заливинского сельского поселения» и на официальном сайте Заливинского сельского поселения в ин-
формационно - коммуникационной сети «Интернет». 

 
Председатель Совета  
Заливинского сельского поселения О.Ю. Колокольникова 
 
 
Глава Заливинского 

сельского поселения  А.А. Петрашо 


